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Home-Start Familiekontakten

Rådmannens forslag til vedtak:
Karmøy kommunestyre vedtar inngåelse av samarbeidsavtale med Stiftelsen Kirkens Bymisjon
Rogaland om oppstart av Home-Start Familiekontakten.

Formannskapet 28.03.2022:

Behandling:
Innstillingen enstemmig vedtatt.

FSK- 035/22 Vedtak:

Karmøy kommunestyre vedtar inngåelse av samarbeidsavtale med Stiftelsen Kirkens Bymisjon
Rogaland om oppstart av Home-Start Familiekontakten.

Saksutredning

Bakgrunn
I behandling av Handlingsprogram 2022-2025 med budsjett og økonomiplan (sak 21/136) i
kommunestyret ble følgende verbalpunkt vedtatt:

Karmøy kommune tar initiativ til et møte med Kirkens bymisjon i Kopervik med hensikt å komme til
enighet om en intensjonsavtale for konseptet «Home Start». Målet er å bidra til å bygge opp et
nettverk for bedre samspill mellom foreldre og barn som skal forebygge atferdsproblematikk,
sykefravær, mistrivsel, samlivsbrudd m.m.

Initiativet kommer fra Kirkens Bymisjon på bakgrunn av at de har fått tilsagn om midler til et
prøveprosjekt, og som skal dekke kostnader i de fire første årene. Et møte med Kirkens Bymisjon
er gjennomført, og danner grunnlag for saksutredningen knyttet til inngåelse av en slik intensjons-
avtale.

Home-start Familiekontakten



Home-Start Familiekontakten er et familiestøtteprogram hvor frivillige besøker småbarnsfamilier 
med minst et barn under skolealder, 2-4 timer i uken. Ideen bak Home-Start er at familien har 
behov for en likeverdig person, som selv har foreldreerfaring, og som kan dele gleder og sorger 
med familien. Hensikten er å forebygge for utenforskap og manglende nettverk, og styrke 
deltakelse for familiene. Familiene definerer selv hva de trenger støtte og hjelp til. De frivillige 
(familiekontaktene) må delta på et 24-timers forberedelseskurs og levere politiattest før de kan 
besøke en familie.  
 
Konseptet er organisert som en nettverksorganisasjon, hvor Home-Start Familiekontakten Norge 
(HSFN) representerer det nasjonale kontoret til organisasjonen. HSFN er en del av det 
verdensomspennende nettverket Home Start Worldwide (HSW). Per i dag består HSF i Norge av 38 
avdelinger med tilsammen 51 koordinatorer. Avdelingene får enten driftsmidler fra kommunen de 
er tilknyttet, eller en organisasjon, som således har arbeidsgiveransvaret for koordinatorene. HSFN 
har det overordnede ansvaret for konseptet Home-Start i Norge, og har ansvaret for å ivareta og 
videreutvikle nettverket av koordinatorene fra alle de ulike HSF-avdelingene. Fra og med januar 
2012 har det nasjonale kontoret hatt alle driftsmidler fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 
(Bufdir). 
 
Før oppstart er det nødvendig med en samarbeidsavtale med kommunen for å gå i gang, og for å 
kunne søke Home-Start Familiekontakten Norge om oppstart. Det er viktig både for Kirkens 
Bymisjon som tilbyder og for kvaliteten av tjenesten, at tilbudet er godt forankret i kommunen, og 
ses som en integrert del av tjenestene for målgruppen.  
 
 

Samarbeid 
Home Start opprettes som et faglig samarbeid mellom Stiftelsen Kirkens Bymisjon Rogaland og 
Karmøy kommune. Stiftelsen skal bidra til å realisere målene for Karmøy kommunes 
Handlingsplan for folkehelse 2021-2023 (sak 21/161) med fokus på utjevning av sosiale forskjeller, 
føre var og tidlig innsats ved hjelp av arbeidet i dette prosjektet. Dette på bakgrunn av at familier 
med manglende nettverk kan være mer utsatte for utenforskap og lavere grad av deltakelse i 
samfunnet. I denne forbindelse har Karmøy kommune også satt i gang egne tiltak, blant annet 
gjennom foreldrestøtte-programmene DUÅ (De utrolige årene) og COS (Circle of security), og 
Home-Start vil være et utfyllende supplement til disse.  
 
Det vil opprettes en ressursgruppe bestående av representanter fra Kirkens Bymisjon og Karmøy 
kommune som vil møtes kvartalsvis i løpet av prosjektperioden. Aktuelle aktører fra Karmøy 
kommune i en slik ressursgruppe vil være barnevernstjeneste, skolehelsetjeneste, barnehager, 
NAV etc. For å sikre nødvendig oppfølging og dialog, gjennomføres et årlig samarbeidsmøte med 
Karmøy kommune og Kirkens Bymisjon.  
 
Det er viktig at et slikt tilbud knyttes til allerede eksisterende kommunale tiltak som et 
supplerende tilbud. Helse og omsorg, og avdeling for folkehelse, vil samordne samarbeidet med 
aktuelle kommunale aktører.  
 
 

Organisering 
Stiftelsen Kirkens Bymisjon Rogaland ansetter en koordinator i minst 50 % stilling, og som skal ha 
3-årig helse-/sosialfaglig eller pedagogisk høgskoleutdanning. Det vil også opprettes et styre som 
skal ivareta interesser både mot koordinator, fagpersoner og politikere i kommunen. Home Start-
koordinatoren skal igjen ha ansvar for rekruttering, oppfølging og veiledning av 15-20 frivillige 
familiekontakter. 
 
En ressursgruppe der de kommunale aktørene inngår, vil etableres, og har til hensikt å være en 
arena for faglig utveksling. Samarbeidet forutsetter at personvern ivaretas i henhold til gjeldende 



lovverk og forskrifter.  
 
 

Avtaleperiode, finansiering, og fremtidig drift 
Samarbeidsavtalen gjelder fra avtaleinngåelse og til ± 31.12.2025, dvs. en prosjektperiode på fire 
år. 
Stiftelsen Kirkens Bymisjons Rogaland har fått tilsagn fra Stiftelsen Signe Marie på økonomisk 
støtte til oppstart av Home-Start Familiekontakten i Karmøy, og står ansvarlig for å finansiere 
driften av prosjektet i prøveperioden.  
 
Karmøy kommune vil i denne perioden derfor ikke ha direkte kostnader knyttet til prosjektet, men 
videre økonomisk drift av Home Start etter prosjektperioden er ved avtaletidspunkt ikke sikret.  
 
Dersom kommunestyret nå vedtar å inngå avtale om Home Start, ligger det imidlertid en intensjon 
om at Karmøy kommune skal bidra økonomisk i videre finansiering av prosjektet med et årlig 
tilskudd til Stiftelsen Kirkens bymisjon Rogaland tilsvarende minst kostnadene for en 50 prosent 
stilling (inkl. sosiale og administrative kostnader) som tiltakskostnader. Kirkens Bymisjon forpliktes 
å fullfinansiere tiltaket for videre drift. 
 
Denne forpliktelsen forutsetter at begge parter anser prosjektet som nyttig og ønsker videreføring. 
Prosjektet skal derfor evalueres av Kirkens Bymisjon og Karmøy kommune senest 6 måneder før 
endt prosjektperiode. En ny avtale og finansiering fra Karmøy kommune vil også være avhengig av 
ny behandling i Karmøy kommunestyre.  
 
 
 

Rådmannens konklusjon 
Kirkens Bymisjon har et allerede godt innarbeidet samarbeid med relevante aktører i kommunen. 
Rådmannen vurderer derfor Stiftelsen Kirkens Bymisjon Rogaland til å være godt rustet for å bygge 
opp et viktig forebyggende arbeid gjennom tilbudet Home-Start Familiekontakten. Tilbudet er 
allerede godt innarbeidet med gode erfaringer i andre kommuner. Kirkens bymisjon ønsker på sikt 
å etablere dette tilbudet i flere kommuner på Haugalandet, men fokuserer på oppstart i Karmøy 
først. Tilbudet ses som et godt supplement til det offentlige arbeidet med utjevning av sosiale 
forskjeller og tidlig innsats, i henhold til Handlingsplan for folkehelse 2021-2023.  
 
Rådmannen anbefaler at Karmøy kommune inngår samarbeidsavtale med Stiftelsen Kirkens 
Bymisjon Rogaland om oppstart av Home-Start Familiekontakten.   
 
 
 

 

Vedlegg: 

Samarbeidsavtale mellom Karmøy kommune og Stiftelsen Kirkens Bymisjon Rogaland 

Samarbeidsavtale Kirkens Bymisjon Rogaland og Home-Start Norge 

 

 


